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* ضربه فنی شــدن رژیم کودک کش یعنی با وجود کمک چندین ارتش 
دنیا و حضور میدانی و کمک مالی و اطلاعاتی جهان به اسقاطیل، بعد از 
حدود ۵۰ روز بمباران مناطق مسکونی و قتل عام زن و بچه ، نه حماس را 
نابود کردند، نه حتی یک عضو مهم حماس را گرفتند، نه به تونلی راه پیدا 
کردند نه توانســتند مقری از حماس را پیدا کنند، نه اسیری پیدا کردند، 
نه توانستند مردم غزه را وادار به کوچ اجباری کنند، آتش بس را به اجبار 
قبــول کردند، صدها   تانک و نفربر و بولدوزر و... از دســت دادند بیش از 
۱۵۰۰ کشــته و بیش از ۶۰۰۰ زخمی در قضیه هفتم اکتبر دادند ، بیش 
از ۳۰۰۰۰۰ بیــکار جدید و... حدود ده میلیارد دلار ضرر مالی دادند و... 

البته زمان سقوط رژیم جعلی را نزدیک تر کردند.
صدیقی
*درخاطر همگان هســت بنیامین نتانیاهو بعد از عملیات طوفان الاقصی 
اعلام کرد از الان همه شبه نظامیان حماس را مُرده به حساب بیاورید. بعد از 
گذشت ۵۰روز، بدون آنکه حتی یک فرمانده میدانی مهم مقاومت فلسطین 
کشــته شده باشد، این مردک گنده گو در حال تبادل اسیر )با تناسب ۱ 
به ۳( با همان رزمندگان حماس اســت که برایشــان خط ونشان کشیده 
بود. وقتی خدا بخواهد کسی را خوار بکند به همین شکل عمل می کند.
قنبری
*دلیل اینکه رهبر معظم انقلاب مرتب و کرارا بر ضرورت حضور پر شور 
مردم در انتخابات ها تأکید می کنند به خاطر این است که از منظر معظم له 
جمهوریت و اســلامیت دو روی یک ســکه هستند و همگامی این دو در 
مردم سالاری  دینی متجلی می شود. نتیجه اینکه همه ارکان نظام اسلامی 
را مردم انتخاب می کنند و در این نقطه است که جمهوری اسلامی مفهوم 
و معنا پیدا می کند. بنابر این موضوع مشــارکت در انتخابات نظام مقدس 
جمهوری اســلامی را باید در لایه بالاتر و عمیق تری از جایگاه خواســت 

مردم در اداره امور جاری کشور نگاه کرد.
قربان زاده

*حزب الله لبنان ، اســد ، یمن و حماس همگــی باقی ماندند در حالی که 
فقط در جنگ اخیر 48 میلیارد دلار هزینه روی دســت اسرائیل گذاشته 
شد و در کنار اینها آن بدبخت هایی که شعار نه غزه نه لبنان سر می دادند 

روسیاه تر از گذشته شدند.
بیرامی
*شــبکه خبری سی ان ان گزارش داده اســناد کشف شده از یک رایانه 
در یک خودرو متعلق به نیروهای حماس در خارج از غزه نشــان می دهد 
یک فرمانده نظامی حماس برای درخواســت آموزش حماسی ها در ایران 
با مقامات جمهوری اسلامی ایران مکاتبه کرده است. همه این تلاش ها و 
صحنه سازی ها برای این است که اسرائیلی ها می خواهند شکست سخت شان 
از یک گروه کم شــمار درمحاصره را با نسبت دادن به جمهوری اسلامی 

ایران توجیه کنند. 
اسماعیل خانی
*سالیان بسیاری گذشت تا میلیاردها انسان در سراسر جهان به حدی از 
بیداری برســند که امروز نفرت از اسرائیل را فریاد بزنند. منطق و موضع 
درســت جمهوری اسلامی در به رسمیت نشــناختن این رژیم غاصب و 

جنایتکار خون آشام و نژاد پرست کاملا بر همگان معلوم شد.
خواجه پور
* در حالی که همه منتظر ورود اســرا از مرز رفح بودند؛مقاومت گذرگاه 
نیتزانا را انتخاب و فعال کرد. این یعنی حماس باز هم دشمن صهیونیستی 
را دور زد تا مســیر احتمالی و افراد مقاومت را شناســایی نکند. کارهای 

هوشمندانه حماس واقعا قابل تحسین است.
میراحمدی
*یــک هنرمند چینی مخالف حکومت چین که غربی ها به عنوان قهرمان 
آزادی تحویلش می گرفتند، با انتقادی آرام در یک توئیت )که بعدا حذفش 
کرد( به رفتار اسرائیل در غزه، به یهودستیزی متهم شد و نمایشگاهش  در 
برلین ، پاریس ، نیویورک و... لغو شد. معلوم شد این فرد از دیدگاه غربی ها 

تا وقتی آزادی بیان دارد که فقط با حکومت چین مخالفت می کند!
بیضایی
* اگر کشــورهای عربی دســت از حمایت های اقتصــادی خود از رژیم 
صهیونیســتی بردارند و صادرات نفت خود به رژیم صهیونیستی را حتی 
اگرشده به طورموقت قطع و کالاهای صهیونیسـتی را تحریم کنند، شاهد 
ادامه جاه طلبی صهیونیســت ها در منطقــه نخواهیم بود و منطقه برای 

همیشه از شرارت این شرور راحت خواهد شد.
عزت منش
*از دلدادگان سرداردل ها حاج قاسم می خواهم به پنج توصیه این شهید 
عزیز توجه و عمل نمایند تاان شــاءالله که عاقبت به خیر شوند: برادران و 
عزیزان بسیجیم سلام علیکم؛ خداوند شما را برای خدمت به اسلام حفظ 
بفرماید. عزیزانم اولا بزرگ ترین امانت سپرده شده به ما، جمهوری اسلامی 
اســت که امام عارفمان فرمود: حفظ آن از اوجب واجبات است. در حفظ 
این امانت از هر کوششــی دریغ نفرمایید. ثانیا؛ به حلال خداوند و حرام 
آن توجه خاص بفرمایید. ثالثا؛ پدر و مادرتان را آنچنان بزرگ بشــمارید 
که شایسته آن باشد که خداوند و ائمه معصومین توصیه فرموده اند. رابعا؛ 
دوســتی و رفاقت ارزش بزرگی اســت. اما مهم این است که با چه کسی 

رفاقت و برای چه همراهی می کنید. خامسا؛ً نماز شب؛ نماز شب؛
دستجانی
* سایت دیوار با انتشار عکس های بدون حجاب در آگهی هایش به راحتی 
قوانین کشــور را زیر پا می گذارد و بی حجابی را  در ســطح وسیع ترویج 
و تبلیغ می کند. لطفا منعکس کنید شــاید مســئولین برای این معضل 

فکری بکنند.
قمری، ترکمانی و..
* بسیاری از ماموران سازمان های جهانی جاسوسان نهادهای اطلاعاتی اند.

شــاهد مثال جدیدش اینکه تصاویری از هنگام تبادل اسیران منتشرشده 
است که مأمور صلیب سرخ جهانی در تلاش برای وصل کردن ردیاب به 

لباس رزمنده فلسطینی است.
شیرازی
*عفــاف یعنی، در اوج بمبــاران حتی اگر خون خودت و عزیزانت ریخته 
و خانه و کاشــانه ات نابود شود، پسرت شهید شود اما روسری خونی ات را 
ســفت بچسبی تا نامحرم موی سرت را نبیند! بنازم به عفاف و حیای زن 

قهرمان و جانباز غزه ای.
آنجفی
*به آمریکایی ها و کســانی که با آنها هستند توصیه می کنیم که منطقه 
را ترک کنند زیرا قطعا تاوان حمایت خود از جنایات رژیم صهیونیســتی 

را خواهند پرداخت.
صفدری 
 * بچه 7-8 ســاله به طرف مامور صهیونیســت سنگ پرتاب کرده و 8 
سال به زندان رژیم جعلی افتاده است.آنان که می گفتند جنگ از 7 اکتبر 
شروع شده است چراخاموش شده اند؟ اصلا فهمیدند که چه می گفتند؟

نظری
* آیـا صحـــت دارد طبق مصوبه مجلس مدت سـربازی ۱۲ ماه کاهش 
یافته است؟درخواســتم این است که در این مورد شفاف و روشن آخرین 
وضعیت نظام وظیفه را مشخص کنند تا فرزندان سرباز ما تکلیف خودشان 

را بدانند و بتوانند برای زندگی شان برنامه ریزی کنند.
الله دادی
* تردد از شــهرک کوی۱۳ آبان منطقه ۲۰ به ایستگاه متروی جوانمرد 
قصاب بسیار دشوار است به ویژه با خرابی مکرر پله های برقی کوچه مترو. 
هیچ گونه وســیله حمل ونقل عمومی هم برای تردد ساکنان این محله به 
مترو وجود ندارد. از تاکســیرانی تهران درخواست می شود برای رفاه حال 
مردم نسبت به راه اندازی خط تاکسیرانی از محله ۱۳ آبان به متروی شهر 
ری اقدام نماید. همچنین از شــرکت اتوبوسرانی درخواست می شود خط 
مترو علی آباد را مجددا راه اندازی نماید تا بخشی از مشکلات مردم حل شود.
 جمعی از اهالی کوی 13 آبان شهرری

* طرح هایــی مثل اعطای وام ۵۰۰ میلیونی برای ترغیب افراد به ازدواج 
خوب است ولی مانع بزرگ ازدواج در حال حاضرگرانی سرسام آور مسکن 

و کرایه خانه است.
عنایت
*چـرا وقتی محصولات غذایی مثل قـارچ درمرحله تولیـد حدود 4۰ هزار 
تومان تمام می شـود تا دسـت مصرف کننده برسد قیمت آن به ۱۰۰ هزار 
تومان می رســد؟ در فاصله بین تولید کننــده و مصرف کننده این دلال ها 
هســتند که مثل زالو خون مردم بیچاره را می مکند و به هیچ کس و به 
هیچ چیز نیز رحم نمی کنند. دستگاههای ناظر باید این دستها راقطع کنند.
جهانگیری

طلبکاری عجیب پس از صفر کردن
رشد اقتصادی و فروش نفت!

 روزنامــه اعتماد در ادامه بهانه جویی ها مدعی شــد آمار رشــد اقتصادی اعلام شــده
با کیفیت نیست.

این روزنامه نوشت: مرکز آمار ایران، اطلاعات مرتبط با میزان تولید ناخالص داخلی در 
تابستان امسال را منتشر کرده که حاوی نکات جالبی است. گزارش این مرکز حاکی از این 
است که بخش بزرگی از رشد اقتصادی تابستان امسال متکی به فروش »نفت« و البته بخش 
»خدمات« بوده. در عین حال، دو بخش کشــاورزی و صنعت شرایط سختی را در تابستان 
امســال تجربه کرده اند. در تابستان امســال تنها رشد اقتصادی بخش »نفت و گاز« نسبت 
به فصل بهار بالاتر بوده اســت. نرخ رشد اقتصادی بخش نفت و گاز بالاترین رشد اقتصادی 
میان ســایر اجزای اقتصاد ایران در دومین فصل ســال جاری به شمار می رود. به طوری که 
مســئول ۳.4 واحد از رشد 7.۱ درصدی اســت. خدمات هم که ۵4 درصد اقتصاد ایران را 
تشکیل می دهد، با 7.۵ درصد رشد باعث 4 واحد درصد رشد در کل اقتصاد ایران شده است.

اعتماد می افزاید: مصرف خانوارها دربرگیرنده هزینه خانوار بابت خوراکی و نوشیدنی ها، 
پوشاک و کفش، مسکن، بهداشت، حمل ونقل و ارتباطات، تفریح و فرهنگ، هتل و رستوران 
و... می شود. این شاخص در شش ماهه اول امسال 7.۵ درصد رشد کرده در حالی که در شش 
ماه اول سال گذشته 9.۳ درصد رشد کرده بود. بنابراین تقریبا دو درصد پایین تر از نیمه اول 
سال گذشته شده است. این مسئله می تواند گویای تهدید سطح رفاه خانوارها باشد که پس 
از حذف ارز ترجیحی در اردیبهشــت ماه امســال و اثر شدید آن بر قدرت خرید خانوارهای 

ایرانی این گونه خود را نشان داده است.
این روزنامه همچنین نوشت: چرا رشد اقتصادی در تابستان امسال کیفیت ندارد؟ چون 
متکی به نفت و فروش آن به مشتریان چینی و با تخفیف های بالا بوده، چون عددهای رشد 
در بخش صنعت بسیار پایین است. رشد بخش کشاورزی در تابستان امسال که فصل برداشت 
محصول است، منفی ۳.۲ درصد بوده است. رشد گروه صنایع شامل صنعت، تامین آب، برق، 
گاز و ســاختمان منفی ۰.۵ درصد بوده. اما مثلا بخش واسطه گری خدمات مالی که عمدتا 
بانک ها و کارگزاری ها و مؤسسات مالی در آن مشغولند نزدیک به ۱7 درصد رشد کرده است.

درباره تحلیل روزنامه اعتماد، چند نکته شایان یادآوری است. نخست این که گردانندگان 
روزنانه مذکور در هشــت سال دولت روحانی و مجیزگویی مطلق آن دولت، نه یادشان بود 
رشد اقتصادی را به »با کیفیت« و »بی کیفیت« تقسیم کنند و نه حتی دلیلی می دیده اند که 
اعتراف کنند معدل رشد اقتصادی آن هشت سال ۶ دهم درصد )نزدیک به صفر بوده( است!

ثانیا در دولت قبل هم فروش نفت در محاسبه رشد اقتصادی لحاظ می شد و با این وجود 
آن رکورد عجیب و غریب »۶ دهم درصد« را بر جا گذاشتند علت روشن این است که اقتصاد 
را کاملا با برجام قفل کردند و پس از سرخوشی دروغین برجامی، به جایی رساندند که کسری 
بودجه 48۰ هزار میلیارد تومانی و بدهکاری ۱۵۰۰ هزار میلیارد تومانی را به ارث گذاشتند.

ثالثا دادن تخفیف برای فروش نفت هم سنت دولت آقای روحانی است و با این وجود چنان 
خام فریب های دولت آمریکا شدند که ناگهان خود را در حصار تحریم های دو برابر شده یافتند 
و رئیس سازمان برنامه و بودجه وقت اعلام کرد حتی یک قطره نفت هم نمی توانیم بفروشیم.

نکات بسیاری که فقط چند نمونه از آن عنوان شد، نشان می دهد که عملکرد دولت فعلی 
را باید با عملکرد بشدت منفی و مخرب دولت قبلی مقایسه کرد و فهمید که روند اقتصادی 
 کشــور با همه دســت انداز ها و موانع به ارث رسیده از دولت برجام و دیگر هیچ، رو به رشد

و مثبت است. در عین حال باید توجه داشت که میراث تورمی بی سابقه، مانع از شتاب رشد 
اقتصادر در بخش های مختلف است اما در این باره هم امثال روزنامه اعتماد به جای ادا و اطوار 
طلبکاری، باید برای میراث تورمی ۶۰ درصدی و هشــت برابر کردن نقدینگی و رکورد های 
کسری تورم ساز شرمنده باشند. مخاطبان پیگیر می دانند که بهنگام حراج ده ها میلیارد دلار 
ذخائر ارزی توسط دولت قبل به قیمت 4۲۰۰ تومان، محافلی مانند روزنامه اعتماد در حال 
تصویر ســازی مثبت برای جهانگیری و روحانی )متهمان ماجرا( بودند و حال آن که همان 
ریخت و پاش ها و تولید کسری و تورم، ریل گذاری رشد اقتصادی منفی و کمبود منابع برای 
سرمایه گذاری و رشد و رونق اقتصادی بود. محافلی مانند روزنامه اعتماد، حکایت همان قاتلی 

را دارند که بیش از خانواده مقتول و قربانی، شیون و زاری می کنند!
ضربه جنگ غزه به آمریکا

اختلافات در کاخ سفید را شدت بخشید
روزنامه واشنگتن پســت درباره چالش جنگ غزه برای مقامات کاخ سفید نوشت: این 
جنگ به طرز بی سابقه ای تیم جو بایدن را آشفته کرده و مقامات آمریکایی امیدوارند که این 
درگیری تا زمان انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال آینده ادامه نداشته باشد. جنگ 

غزه به بزرگ ترین بحران سیاست خارجی برای دولت بایدن تبدیل شده است.
واشنگتن پست در گزارش خود، از تشدید اختلافات در کاخ سفید خبر داده و می نویسد: 
در اوایل ماه نوامبر و زمانی که جنگ غزه وارد ششمین هفته خود شد، گروهی متشکل از 
حدود ۲۰ نفر از کارکنان کاخ سفید، درخواست کردند با مشاوران ارشد بایدن دیدار کنند. 
آنها می خواستند سه پرسش اصلی را با جف زینتز، رئیس دفتر کاخ سفید، آنیتا دان مشاور 
ارشد و جان فاینر، معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید مطرح کنند: استراتژی دولت برای 
محدود کردن تعداد کشته های غیرنظامی در غزه چیست، پیامی که دولت در نظر دارد درباره 
این درگیری ارسال کند چیست، و دیدگاه کاخ سفید پس از جنگ برای منطقه کدام است؟

یکی از مقامات کاخ ســفید که از محتوای این جلســه آگاه بود و نخواسته نامش فاش 
 شــود، گفت: مشــاوران بایدن در این جلســه گفتند دولت باید مراقب باشد که اسرائیل را 
به طور علنی مورد انتقاد قرار ندهد تا بتواند در پشت صحنه بر سران اسرائیل تاثیر بگذارد و 

مقامات آمریکایی فشار بیاورند تا تلفات غیرنظامیان را به حداقل برساند.
واشــنگتن پست افزود: جنگ اخیر اســرائیل و حماس بدون شک بزرگ ترین بحران 
سیاســت خارجی دوران ریاست جمهوری بایدن است و این جلسه که خبر آن منتشر نشد، 
نشان می دهد چگونه کاخ سفید که به اجرای عملیات منضبط و یکپارچه افتخار کرده، دچار 

اختلاف شده است.
جنگ اســرائیل و حماس در غزه بیش از هر موضوع دیگری دولت آمریکا را آزار داده، 

زیرا کارکنان کاخ سفید را در برابر مسائل بسیار احساسی قرار داده است.
ایوو دالدر، مدیر اجرائی شورای امور جهانی شیکاگو که در زمان ریاست جمهوری اوباما 
به عنوان سفیر آمریکا در ناتو خدمت می کرد، گفت: »من فکر می کنم دولت از همان ابتدا 

متوجه شده بود که در بند قرار گرفته است.«
شکاف در داخل کاخ سفید تا حدی بین دستیاران ارشد قدیمی بایدن و مجموعه ای از 
کارکنان جوان تر با پیشینه های مختلف است. مشاوران ارشد بایدن گفته اند که این درگیری 
به جایگاه جهانی آمریکا آســیب رسانده است. با این که اظهارات بایدن در مورد مسئولیت 
اســرائیل برای به حداقل رساندن تلفات غیرنظامی و اجازه دادن به کمک های بشردوستانه 

مستقیم تر شده، او از درخواست برقراری آتش بس خودداری کرده است.
بسیاری در کاخ سفید از همان ابتدا از خطر سیاسی که این درگیری برای بایدن ایجاد 
می کند، آگاه بودند. بسیاری از مقامات، نگران هستند که هرچه درگیری طولانی تر شود، از 
نظر سیاسی و دیپلماتیک برای بایدن مضرتر شود. مقامات اسرائیلی گفته اند که این درگیری 
می تواند یک سال یا بیشتر طول بکشد. مقامات آمریکایی امیدوارند که این درگیری به بجبوحه 

مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری آمریکا در سال آینده کشیده نشود.
جنجال رسانه ای مسموم

در خدمت فراریان مالیاتی دانه درشت
دولــت با چه منطقی میــزان درآمدهای مالیاتی را در بودجه ســال آینده نزدیک به 
۵۰درصد افزایش داده اســت؟ آیا این میزان رشــد درآمدهای مالیات باعث فشار بیشتر بر 

مالیات دهندگان نمی شود؟ 
روزنامه همشــهری ضمن طرح ســؤال فوق، به برخی شبهات پاسخ داد و نوشت: قرار 
نیســت مالیات زیاد از همه گرفته شــود؛ چرا  که تمرکز دولت بر شناســایی دانه درشت ها، 
فراری ها و مالیات  گریز هاست و البته قرار است که »مالیات ندهندگان« هم سال آینده دخل 
خودشان را بدهند؛ ازجمله اینکه به گفته سازمان امور مالیاتی یکی از بخش هایی که مالیات 
کافی نمی دهد، برخی اصناف هســتند. نیمی از اصناف و مشاغل، مالیات شان صفر است و 
4۰درصدشان هم ســالانه کمتر از ۲۰میلیون تومان مالیات می پردازند؛ یعنی 9۰درصد از 
اصناف و مشــاغل کشــور مالیاتی کمتر از ۲۰میلیون تومان می پردازند و سهم شان از کل 

مالیات دولت فقط ۵درصد است.
گذشته از اصناف، یکی از مطالبات مردم این است که دولت از بنیادها و نهادهای خاص 
هم مالیات بگیرد و فقط به دنبال گرفتن مالیات بیشــتر از حقوق بگیران و دســتمزدبگیران 
نباشد و از سوی دیگر سراغ کسانی برود که هر سال میلیاردها تومان درآمد دارند؛ تا جایی 
که 4۰درصد اقتصاد، معاف از مالیات اســت. حالا دولت ســیزدهم در حال تغییر ریل است 
و می خواهد معافیت های غیرضروری را بردارد. قرار اســت در قالب اصلاح قانون مالیات های 
مســتقیم بخش مهمی از درآمدهای مالیاتی کشــور در سال های آینده از محل اصلاح این 
معافیت های غیرضرور و غیرکارآمد محقق شود. به گفته رئیس سازمان امور مالیاتی، این اقدام 

درآمد چندصدهزار میلیارد تومانی را به همراه خواهد داشت.
همشــهری می افزاید: انتشار یک ســند اولیه 4۵صفحه ای از لایحه بودجه سال آینده 
کافی بود که انتقادها به شیوه بودجه ریزی دولت و البته منابع پیش بینی شده افزایش یابد. 
براساس این سند قرار است جمع منابع عمومی بودجه دولت در سال آینده نسبت به امسال 
۱8.۲درصد رشــد کند و نکته مهم اینکه دولت سقف منابع پیش بینی شده از محل فروش 
نفت و میعانات گازی را در قالب واگذاری دارایی های ســرمایه ای ۱۱.۶درصد کاهش داده و 
به جای آن به افزایش 4۱.9درصدی درآمدها دل بسته؛ به گونه ای که پیش بینی شده میزان 
درآمدهای مالیاتی در ســال آینده با رشدی 49.8درصدی به ۱۱۳۲میلیارد تومان برسد. با 
این حال دولت می گوید: بودجه سال آینده باز هم با کسری تراز عملیاتی مواجه خواهد بود؛ 

هرچند که شکاف بین دخل و خرج کمتر شده است.
این روزنامه همچنین در تحلیل دیگری خاطرنشــان کرد: یکی از رویکردهای مهم در 
اصلاح ســاختاری بودجه، مسئله تمرکز بر درآمدهای مالیاتی و حرکت به سمت کاهش و 
حذف کســری بودجه عملیاتی اســت به این معنا که درآمدهای پایدار مالیاتی و گمرکی، 
بتواند همه هزینه های جاری کشــور را پاســخ دهد و دیگر به نفت برای هزینه های جاری 

کشور نیازی نداشته باشیم.
در کنار موضوع کاهش بار مالیاتی از روی دوش تولید، موضوع تمرکز بر مبارزه با فرار 
مالیاتی و همچنین افزایش مؤدیان مالیاتی مورد پیگیری قرار گرفته است. در 7 ماه ابتدای 
سال جاری با تقاطع گیری از داده ها و پایگاه های اطلاعاتی در اختیار، ۱8 هزار میلیارد تومان 

فرار مالیاتی کشف و شناسایی شده است.
 رویکرد سازمان امور مالیاتی در حوزه سیاست گذاری، تمرکز بر اخذ مالیات از فعالیت های 
غیرمولد و مخرب اقتصادی، نظیر سوداگری در بازارهای مختلف است. هدف؛ کاهش جذابیت 

و همچنین افزایش ریســک این نوع فعالیت هاست. این نوع اقدامات اصلاحی به خصوص در 
سال ۱4۰۳هم پیگیری خواهد شد.

اجرای کامل سامانه مؤدیان و تحقق پایگاه جامع اطلاعات مالی و تحقق نظام مالیاتی 
ســامانه محور  از دیگر اصلاحات مهم مالیاتی در سال ۱4۰۳است که در جهت تحقق آن، 
اقدامات متنوعی ازجمله تســهیل تکالیف مؤدیان مالیاتی و ایجاد مشــوق برای پیوستن به 
سامانه مؤدیان درنظر گرفته شده است. با ایجاد پایگاه جامع اطلاعات مالی و استقرار کامل 
ســامانه مؤدیان، امکان به کارگیری از ظرفیت سیســتمی برای شناسایی فراریان مالیاتی و 

شرکت های صوری فراهم خواهد شد.
آمارها نشــان می دهد مالیات بیش از نیمی از اصناف و مشــاغل برای عملکرد ســال 
۱4۰۱صفر و مالیات 4۰درصد دیگر کمتر از ۲۰میلیون تومان، برای یک ســال، بوده است. 
در مقابل بررسی ها و واقعیت های آماری نشان می دهد افزایش درآمدهای مالیاتی از طریق 

تمرکز بر دانه درشت ها حاصل شده است.
یادآور می شــود در حالی که تمرکز دولت بر اخذ مالیات از دانه درشــت ها و فراریان 
مالیاتی و همچنین ســوداگری های ضد تولید است، برخی رسانه ها سعی دارند مردم عادی 
را موضوع مالیاتهای جدید جا بزنند. بدین ترتیب می توان احتمال داد که رسانه های مذکور 

با دانه درشت های فراری از مالیات هم کاسه هستند و برای همان ها فضا سازی می کنند.
بی بی سی: بسیاری از اسرائیلی ها
نتانیاهو را مقصر و ناتوان می دانند

برخی از اسرائیلی ها به بی بی سی گفته اند که درباره صلاحیت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل برای هدایت کشورشان، اختلاف نظر دارند.

به گزارش خبرنگار بی بی ســی، شارف، فرمانده بازنشسته یکی از واحد های کماندویی 
در ارتش و از بنیانگذاران »برادران مســلح« بوده؛ گروهی از سربازان ذخیره که با اصلاحات 
دولت نتانیاهو برای تغییر عملکرد نظام قضائی مخالف بودند. این تغییرات، باعث شکاف شد 
و صدها هزار معترض را به خیابان ها کشاند. شارف می گوید »آنها نسبت به شکست دولت 
در جلوگیری از حملات خشــمگین  هستند و می خواهند برای کمک هر چه در توان دارند 
به کار گیرند. زمان پرســش فرا خواهد رسید. زمانی برای پاسخگو کردن. اما اکنون نیاز به 

اتحاد و ترمیم داریم«.
با این حال بعضی از اسرائیلی ها چنین صبری ندارند. بسیاری از آنها همین حالا خواهان 
پاسخگویی هستند، و توانایی نتانیاهو برای اداره کشور در این دوران پرمخاطره را زیر سؤال 
برده اند. نتانیاهو سه هفته پس از آغاز جنگ نوشت که درباره نیت حماس برای حمله به او 
»هشدار داده نشده بود. بالعکس، برآورد همه مقام های امنیتی، این بود که حماس هراسیده 
و در پی دســتیابی به یک توافق است«. این پیام بلافاصله با واکنش های شدید رو به رو شد. 
نتانیاهو متهم شد که در حین جنگ، انگشت اتهام را به سوی نهادهای امنیتی نشانه گرفته 
است. او پس از چند ساعت ضمن عذرخواهی این پیام را پاک کرد. با این حال لطمه واردشده 
پا برجا بود. بســیاری در اسرائیل گمان کردند نتانیاهو در تلاش است با سلب مسئولیت از 

خود، از پیامدهای بعدی  شانه خالی کند.
ایال والدمن که از این پیام منزجر شده بود معتقد است نتانیاهو باید بی درنگ کناره گیری 
کند. این کارآفرین می گوید نتانیاهو حتی از داخل حزب خودش با انتقاد رو به رو شد. والدمن 
بنیانگذار شرکت ملانوکس می گوید: ما صلح خواهیم کرد، اما اول باید حماس را نابود کنیم 

و در جنگ پیروز شویم«. اما او معتقد است نتانیاهو شایسته نخست وزیری نیست.
نتانیاهو که در بین هواداران پر و پا قرصش به »شاه بی بی« شهرت دارد، با شش دوره 
نخست وزیری بیش از هر شخص دیگری در تاریخ اسرائیل، نخست وزیری را در دست داشته 
است. او در پی انتخاب دوباره در نوامبر ۲۰۲۲، با برقراری یک ائتلاف، راست گراترین دولت 

تاریخ اسرائیل را تاسیس کرد.
انشل ففر، خبرنگار روزنامه  هاآرتص می گوید نتیجه آن انتخابات در واقع وضعیت رایج را 
بیش از پیش آشکار کرد. »در اسرائیل و جامعه یهودی یک جنگ داخلی فرهنگی یا هویتی 
بین آنچه که عده ای آن را بخش لیبرال یا بازتر جامعه اسرائیل می دانند با بخش مذهبی تر و 
افراطی تر آن در جریان است. این موضوع تازه ای نیست. اما نتانیاهو در جهت نیل به اهداف 

سیاسی اش به این اختلافات دامن زد«.
ســارا  هائتسنی-کوهن، رهبر جنبش »اســرائیل من«، یک سازمان غیردولتی طرفدار 
صهیونیسم معتقد است اسرائیلی ها در حال حاضر نباید بر نتانیاهو تمرکز کنند. »دولتی که 
مثل دولت پیشــین نتانیاهو از اقبال عمومی برخوردار نباشــد، توانایی رهبری این جنگ را 

ندارد. او ناموفق بود و باید به فعالیت سیاسی اش پایان دهد«. 
بر اســاس نظرسنجی  روزنامه معاریو، حدود 8۰ درصد از اسرائیلی ها معتقدند نتانیاهو 
باید مسئولیت شکست امنیتی که در پی حمله حماس آشکار شد را برعهده بگیرد. چنین 
یافته هایی با تجربه بیشتر رهبران در شرایط جنگی در مغایرت است. به طور مثال محبوبیت 
جورج بوش در هفته های بعد از حملات ۱۱ ســپتامبر روند صعودی داشــت. بر اساس یک 
نظرسنجی دیگر معاریو، حدود نیمی از شرکت کنندگان در پاسخ به این سؤال که آیا ارتش 
باید بلافاصله دســت به یک حمله زمینی همه جانبه بزند یا خیر، معتقد بودند بهتر اســت 

چنین حمله ای را به تعویق بیندازد.
هاداس کالدرون که در جریان حمله هفتم اکتبر حماس جان به در برد. اما پسر و دختر 
او که چند خانه آن سو تر با پدرشان بودند، در جریان حمله حماس گروگان گرفته شدند. او 
از دولت خواست: »عملیات نظامی را متوقف کنید. امروز تنها هدف ما خارج کردن و نجات 
کودکان و گروگان ها اســت. بی هیچ ملاحظه ای درباره اینکه طرف مقابل کیست، با او برای 

آزادی گروگان ها مذاکره کنید«.

در حــال حاضر، مهم ترین مســئله یا ســؤالی کــه راجع به 
 جنگ غزه مطرح اســت این اســت که، پس از پایان آتش بس
- که کمتــر از یک روز دیگر اتفاق می افتد- چه می شــود؟ آیا 
آتش بس برای ســومین بار تمدید می شود؟ آیا جنگ غزه از سر 
گرفته می شــود؟ آیا صهیونیست ها با وجود فشارهای بی سابقه 
افکار عمومی جهان دوباره بمباران مردم، بیمارستان ها، مدارس و 

زنان و کودکان ساکن غزه را از سر می گیرند؟
برای یافتن پاســخ های احتمالی این سؤال ها ابتدا باید نگاهی به 
مواضع بازیگران فعال جنگ کنیم. دیروز سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیستی و همین طور برخی رسانه های عبری زبان به نقل از 
مقامات رســمی این رژیم تاکید کردند، آتش بس برای بار سوم 
تمدید نمی شود و فلسطینی هایی که به شمال غزه بازگشته اند، باید 
برگردند در غیر این صورت کشته می شوند. از آن سو در آخرین 
ساعات روز گذشته، برخی رسانه ها از جمله رویترز و الجزیره اعلام 
کردند، سران مراکز اطلاعاتی آمریکا و رژیم صهیونیستی به دیدار 
مقامات قطر رفته اند. موضوع این دیدار نیز »بررســی آتش بس 
دائمی« عنوان شد. انقلابیون یمن و حزب الله لبنان و مقاومت عراق 
نیز، تاکید کرده اند، با از سرگیری جنایات اسرائیل، آنها، پاسخ های 
متناسب خواهند داد. پاسخ هایی که این سه جبهه خارج از غزه 
به صهیونیســت ها و آمریکایی ها داده اند، در کنار »موثر بودن«، 
»کنترل شده« هم بوده اند طوری که جنگ گسترده تر نشده و از 
کنترل خارج نشوند. از آنجایی که یکی از بزرگ ترین نگرانی های 
رژیم صهیونیستی، بازگشتن ساکنان کوچ داده شده به جنوب غزه، 
به شمال این باریکه است، می توان اظهارات سخنگوی ارتش رژیم 
صهیونیســتی را در راستای مرتفع کردن این نگرانی دانست. به 
عبارتی می توان به عنوان یک احتمال، تهدیدات سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی را صرفا یک »بلوف« برای کوچاندن بی هزینه 
ساکنان شمال غزه دانست. صهیونیست ها برای کوچاندن ساکنان 
شمال غزه، کم هزینه نداده اند. بازگشتن مردم به خانه های هرچند 
ویران شده شان، تمام آنچه را که صهیونیست ها با آن همه هزینه 

رشته بودند پنبه کرده است.
اما این احتمال هم وجود دارد که صهیونیســت ها حملات خود 
را از ســر بگیرند. آنها با صدای بلند اهدافی را برای این جنگ 
تعریف کرده اند که تاکنون به هیچ یک از آنها نرسیده اند. نه غزه 
و تونل هایش را تسخیر کرده اند، نه حماس را ریشه کن نموده اند و نه 
توانسته اند اسُرایشان را یک طرفه آزاد کنند. به عبارتی تا اینجای 
جنگ باخته اند. لذا برای احیاء آبروی نداشته شان، برای متوقف 
کردن مهاجرت هایی که حالا معکوس شده و برای بازگرداندن ده ها 
هزار سرمایه داری که از این سرزمین گریخته اند، باید »دستاوردی« 
داشــته باشند یا لااقل دستاورد سازی کنند. بنابر این احتمال از 
سرگیری حملات وجود دارد. آنها حتما در اتاق های فکرشان به 
این هم فکر کرده اند که اگر حماس نابود یا لااقل تضعیف نشود، 
دیگر هرگز نمی توانند موازنه ای را که حیاتشان به آن وایسته بوده 
را دوباره تنظیم کنند. به عبارتی، این حماس دیگر حماس سابق 
نخواهد بود و نخواهند گذاشت آب خوش از گلوی صهیونیست ها 

پایین برود. لذا احتمال از سرگیری جنایات وجود دارد.
یک احتمال دیگر هم وجــود دارد و آن این که، آتش بس برای 
سومین بار تمدید شود. در این صورت، هم صدها صهیونیستی که 
هنوز در اسارت حماس است، شانس آزادی و زنده ماندن خواهند 
داشت، هم فشارهای جهانی و کمرشکن علیه این رژیم کمتر خواهد 
شد و هم، فرصت لازم برای یافتن راه حل های دیگر خواهند یافت.

ما فکر می کنیم، چه این جنگ پایان یابد، چه آتش بس تمدید شود 
و چه تمدید نشود، صهیونیست ها به این زودی نخواهند توانست، 
کمر راســت کنند چون، حماس این بار نشان داد، می توان چنان 
ضربات کاری به اسرائیل وارد کرد که سؤالِ »آیا اسرائیل در حال 
نابودی است؟« بر سر زبان ها بیفتد. تردید نداریم -شما هم تردید 
نداشته باشید- در نهایت نیز، اسرائیل قبل از جنگ غزه، با اسرائیل 
پس از جنگ غزه، تفاوت های بنیادینی خواهد داشت. همین طور 
حماس قبل از این جنگ با حماس بعد از این جنگ. این موضوع 
دربــاره یمن و حزب الله لبنان و مقاومت عراق نیز صدق می کند. 
همین حالا هم، اسرائیل با اسرائیلِ ششم اکتبر به قبل تفاوت های 
بنیادینی دارد. همین طور سربسته بگویم، سران یکی از کشورهای 
 همســایه به یکی از مقامات بلند پایه کشــورمان گفته است:

»وقتی وزیر خارجه آمریکا به دیدارم آمد گفت، اسرائیل از درون 
متلاشی شده است.« گزارش های متعددی در معتبرترین رسانه های 
دنیا منتشر شده که می گویند، پس از ضربه بزرگ 7 اکتبر مقاومت، 
 اداره کامل امور اســرائیل به طور کامل به دســت آمریکایی ها

افتاده است.

اگر آتش بس تمدید نشود
چه می شود؟

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
چهارشنبه ۸ آذر ۱۴۰2
۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۵۷

در گفت وگوی امیرعبداللهیان با الجزیره مطرح شد  

التماس آمریکا و غرب به حزب الله در 28 پیام: 
لطفاً خویشتنداری كنید

سردار پاکپور: 

عملیات طوفان الاقصی سیستم فرماندهی 
و كنترل اسرائیل را نابود كرد

سرویس سیاسی- 
وزیر امور خارجه گفت: آمریکا 
در ســال 2006 و تحولات پس از 
آن در مــورد لبنان تلاش زیادی 
کــرد، در درجه اول برای نابودی 
و حــذف حــزب الله در لبنان و 
حزب الله  سلاح  خلع  برای  سپس 
در لبنــان، لیکن هیچ یک از این 
آرزوها به مرحله عمل نرســید و 
قوی ترین  از  یکی  امروز حزب الله 
نیروهای مقاومت در منطقه است.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه ایران در روزهای گذشــته با 
شــبکه خبری الجزیــره در خصوص 
تحولات منطقه و مســئله فلســطین  

گفت گو کرد.
وزیر خارجه کشورمان در ابتدای 
این گفت و گو ضمن تقدیر از شــبکه 
برای پوشش خبری جنایات  الجزیره 
صهیونیست ها در غزه، عنوان داشت: 
رژیم اســرائیل بــدون حمایت کامل 
آمریکا قادر نبود چنیــن جنایاتی را 
بار علیه فلســطین  برای چندمیــن 
مرتکب شــود. مسئولیت آنچه که در 
۶ هفته گذشــته شاهد بودیم به طور 
مستقیم متوجه آمریکا و جنایتکاران 

جنگی رژیم اسرائیل است.
وی افزود: ایــن تجاوز و جنایات 
باید متوقف شــود و ایــن آتش بس 
موقت باید تبدیل بــه یک آتش بس 
دائم شود، در غیر این صورت منطقه 
با شــرایط جدیدی مواجه خواهد شد 
و رژیــم صهیونیســتی و آمریکایی ها 
باید تبعات سخت هرگونه عدم توقف 
را   پایدار جنایــات جنگی اســرائیل 

بپذیرند.
امیرعبداللهیان درباره نقش آمریکا 
در این جنگ خاطرنشان کرد: اسرائیل 
از ادامه و توسعه جنگ استقبال خواهد 
کرد، اما در صورتی این وضعیت مورد 
استقبال اسرائیل خواهد بود که مثل 
شش هفته گذشــته نظامیان آمریکا 
و همــه بخش های امنیتی، سیاســی 
و رســانه ای آمریکا بــه صورت کامل 
در کنــار رژیم جعلی اســرائیل قرار 
داشته باشند. ما از طریق واسطه هایی 
مطلع شــدیم که در ۱۰ روز گذشته 
دولــت آمریکا و کاخ ســفید به این 
جمع بندی رســیده اند کــه این گونه 
ادامــه دادن به حمایت از اســرائیل 
حتــی به نفع سیاســتمداران آمریکا 
و کاخ سفید نیســت و آمریکا اکنون 
اراده لازم را بــرای توقــف جنایــات 
جنگی رژیم اسرائیل و رسیدن به یک 

آتش بــس پایدار، ارســال کمک های 
انسان دوســتانه، جلوگیــری از کوچ 
اجباری و احترام به حقوق فلسطینیان 

دارد.
آمریکایی ها همواره

 در پیام ها تأکید کرده اند که
 به دنبال توسعه دامنه جنگ نیستند

اظهار  ادامه  در  امیرعبداللهیــان 
داشت: ما پیام هایی را در شش هفته 
گذشته از آمریکا از طریق دیپلماتیک، 
به طور مشــخص از طریق ســفارت 
ســوئیس در تهران که حافظ منافع 
دریافت  آمریکاســت،  متحده  ایالات 
کردیم. آمریکایی ها همواره در پیام ها 
تاکیــد کرده اند که به دنبال توســعه 
دامنــه جنگ نیســتند. البتــه ما در 
پاســخ به آنها اعلام کردیم که اگرچه 
شما می گویید به دنبال توسعه دامنه 
جنگ نیستید اما با قرار گرفتن در کنار 
رژیم اسرائیل و ارسال گسترده سلاح و 
امکانات از همه پایگاه های آمریکایی در 
منطقه به سوی رژیم اسرائیل و تل آویو 
عملا شدت و دامنه جنگ را گسترش 
داده اید. طبعا گسترش دامنه جنگ در 
منطقه در هفته های گذشته بخشی از 
واکنش طبیعی نیروهای مقاومت در 
منطقه علیــه این اقــدام یکجانبه و 
حمایت کامل نظامی آمریکا از حملات 
اسرائیل و کشــتار و قتل عام زنان و 

کودکان فلسطینی بود.
هر اقدام رژیم صهیونیستی 

علیه امنیت جمهوری اسلامی ایران 
با پاسخی پشیمان کننده

 مواجه خواهد شد
صهیونیست ها  تهدید  درباره  وی 
به ترور فرماندهان مقاومت اســلامی 
و پاسخ ایران به این تهدیدات عنوان 
داشــت: ما با صدای بلند همواره در 
حمایت از فلسطین و مقاومت سخن 
گفته ایم. البته برای موضوع فلسطین 
راه حل سیاســی و دموکراتیکی را در 
سازمان ملل متحد به ثبت رسانده ایم. 
طبعاً هر اقدام رژیم صهیونیستی علیه 
امنیــت جمهوری اســلامی ایران با 
پاسخی پشیمان کننده مواجه خواهد 

شد.
سکاندار دستگاه دیپلماسی ایران 
 در پاســخ به ســؤالی دربــاره طرح 
دو کشــوری تصریح کرد: ما به عنوان 
جمهوری اســلامی ایران از تشــکیل 
دولت واحد فلســطینی در سراســر 
سرزمین تاریخی و مادری فلسطینیان 
بــه پایتختی قدس شــریف حمایت 
می کنیم. راهکار سیاسی ایران مبتنی 

بر برگزاری رفراندومی بین ســاکنان 
اصیل فلســطین- شــامل یهودیان، 
مســیحیان و مســلمانان- و تعیین 
سرنوشت از طریق رفراندوم است. ما 
معتقدیم این مردم اصیل فلســطین 
هســتند که بایــد تصمیــم بگیرند. 
وقتــی از مردمــان اصیل فلســطین 
سخن می گوییم، علاوه بر مسلمانان و 
مسیحیان، به حقوق مردمان یهودی 
اصیل فلسطینی نیز توجه داریم. طبعاً 
جمهوری اســلامی ایران به انتخاب، 
رأی و نظر مردمان اصیل فلســطین 

احترام خواهد گذاشت.
هنوز 90 درصد توان 

و تسلیحات مقاومت وارد نشده است 
علی رغم  افــزود:  امیرعبداللهیان 
گذشــت ۶ هفته از تجاوزات گسترده 
صهیونیست ها علیه غزه، و در حالی که 
آنها اعلام می کردند هدفشان نابودی 
حماس است، حماس در غزه استقرار 
و بر آن کنترل و اشراف دارد. من شب 
گذشته با آقای شیخ اسماعیل هنیه در 
دوحه گفت وگو داشتم و روز قبل از آن 
در بیــروت با گروهی از رهبران جهاد 
اســلامی و حماس دیدار داشتیم آنها 
اطمینان دادند که تاکنون تنها حداکثر 
۱۰ تا ۱۲ درصد از امکانات تسلیحاتی 
که در درون غــزه در اختیار دارند و 
نیروهای مقاومتی که در اختیارشــان 
هست را وارد صحنه مقابله با تجاوزات 
رژیم صهیونیستی و تجاوز زمینی رژیم 
صهیونیســتی در غزه کردند و حدود 
9۰ درصــد از توان، نیروی انســانی 
 و تســلیحات هنــوز در اختیارشــان 

هست. 
التماس غربی ها به حزب الله

وزیر امور خارجه ایران خاطرنشان 
کرد: تنها در ۶ هفته گذشــته بیش از 
۲8 بار آمریکا و برخی کشورهای غربی 
به حزب الله پیام دادند و گفتند: »لطفاً 
خویشــتنداری کنید و مانع توســعه 
جنگ علیه رژیم اســرائیل شــوید.« 
پس آینــده غزه را مردم فلســطین 
رقــم خواهنــد زد. آینده فلســطین 
 را مردم فلســطین تعییــن خواهند 

کرد.
دیوان بین المللی کیفری اجازه ندهد 

مرتکبین جرایم بین المللی
 بی کیفر بمانند

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشــورمان با ارسال نامه هایی 
به رئیس و دادستان دیوان بین المللی 
کیفری، بر ضرورت تسریع در رسیدگی 
ایــن دیوان بــه پرونده فلســطین و 

محاکمــه جنایات اخیر در غزه تاکید 
کرد.

وزیــر امور خارجه کشــورمان با 
اشــاره بــه بمباران وحشــیانه غزه و 
تجــاوز زمینی به آن از ســوی رژیم 
صهیونیســتی و شــهادت بیــش از 
۱4۰۰۰ نفر از مردم بیگناه و مجروح 
شدن بیش از ۳۲۰۰۰ انجامیده است، 
آنها را مصــداق ارتکاب جرایم خطیر 
قبیــل جنایت جنگی،  از  بین المللی 
جنایت علیه بشــریت و نسل کشــی 

دانسته است.
از  برخی  امیرعبداللهیان حمایت 
از رژیم غاصب صهیونیستی  کشورها 
را موجبات قلدری و ادامه ســبعیت و 
خشونت این رژیم در ارتکاب جنایات 
بین المللی در کمال آرامش و بی کیفر 
مانی دانست و بر تعهد حقوقی دیوان 
بین المللی کیفــری در انجام وظایف 
خود مبنی بر تعقیــب مرتکبین این 
جنایــات بــرای پایان بخشــیدن به 

بی کیفری تاکید کرد.
وزیــر امــور خارجه با اشــاره به 
رسیدگی پرونده فلسطین نزد دیوان، 
اقــدام دیوان بین المللــی کیفری در 
این رابطه را آزمونی برای اســتقلال 
و بیطرفی قضائی آن دانسته و افزوده 
اســت که اکنون زمان آن اســت که 
دیوان تصمیم بگیرد که در برابر فشار و 
منافع برخی از قدرت ها مقاومت کند یا 
با عقب نشینی در این مسیر اجازه دهد 
که بی رحمی های ارتکابی توسط رژیم 

اشغالگر بی کیفر باقی بماند.
امیرعبداللهیان در این نامه افزوده 
اســت که از دیوان بین المللی کیفری 
انتظار می رود که اجازه ندهد مرتکبین 
جرایم خطیر بین المللی بی کیفر مانده 
و با تبعیت از وظیفه اصلی اش که در 
اساسنامه رم بر آن تاکید شده است، 
بــا اجتناب از اســتانداردهای دوگانه 
و عدالت گزینشــی و سیاسی کاری، 
تعقیــب قضائــی کارآمــد مرتکبین 
جنابات خطیــر بین المللی را تضمین 

کند.
وزارت امور خارجه در راســتای 
اجرای قانون مقابله با اقدامات خصمانه 
رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت 
مصــوب مجلس شــورای اســلامی 
همچنیــن  و   )۱۳99 )اردیبهشــت 
در راســتای حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین و شــهدا و مجروحین غزه، 
فعالیت های دیپلماتیک، بین المللی و 

حقوقی خود را ادامه می دهد.

زمینی ســپاه  نیروی  فرمانده 
پاســداران انقلاب اسلامی با اشاره 
به عملیــات طوفان الاقصی، گفت: 
از  اینکه پرده  این عملیات علاوه بر 
شکاف ها و ضعف های پنهان نگه داشته 
 شــده رژیم صهیونیستی کنار زد،
سیستم فرماندهی و کنترل اسرائیل 

را نابود کرد.
سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی 
زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در 
دومین همایش فرماندهان و مســئولین 
دفاتر نمایندگی ولی فقیه که در دانشگاه 
علوم و فنون نظامی امیرالمؤمنین )ع( نزسا 
برگزار شد، بخشی از عوامل شکل گیری 
طوفان الاقصی را تشریح کرد و گفت: این 
عملیات علاوه بر اینکه پرده از شکاف ها و 
ضعف های پنهان نگه داشــته شده رژیم 
صهیونیستی کنار زد، سیستم فرماندهی 

و کنترل اسرائیل را نابود کرد.
به گزارش فارس، وی با اســتناد به 
ســخنان وزیر امور خارجه آمریکا که در 
جریان طوفان الاقصی با عجله و سراسیمه 
خود را به اســرائیل رساند و اذعان کرد 
که سیستم فرماندهی و کنترل اسرائیل 
از بین رفته اســت، افزود: این وضعیتی 
بود کــه در طوفان الاقصی اتفاق افتاد و 

آمریکا تلاش کرد با همه توانمندی های 
خود نوعــی تنفس مصنوعــی را برای 
نجــات رژیم صهیونیســتی ایجاد کند.

فرمانده نیــروی زمینی ســپاه با بیان 
اینکه تــا قبــل از طوفان الاقصی قامت 
نظامی رژیم صهیونیســتی بــه عنوان 
دارنــده بالاترین اشــراف اطلاعاتی در 
دنیا معرفی شده بود، گفت: در عملیات 
اخیر حمــاس، قــدرت عملیاتی رژیم 
صهیونیستی غافلگیر و فرو ریخت و این 
غافلگیری در ابعــاد اطلاعاتی، زمانی و 
مکانی دیده شد. سردار پاکپور، تعرض و 
تجاوز مکرر صهیونیست ها به مسلمانان 
فلســطین و مسجدالاقصی، تنگ کردن 
محاصره غزه و اجرای ســناریوی مرگ 
تدریجی ساکنان آن، قرار داشتن تعداد 
زیادی از اســرای فلســطینی در دست 
رژیم صهیونیســتی و غیره را از عوامل 
برشــمرد  طوفان الاقصی  شــکل گیری 
و تصریــح کــرد: جنگ اخیــر، نکات و 
آموزه های فراوانی را هم برای ما به همراه 
داشت که در معادلات دفاعی آن را مورد 
توجه قرار داده و هیچ وقت شرایط را برای 
خود عادی تصور نکرده و نخواهیم کرد 
و همواره برنامه ها و نقشه های دشمن را 

رصد می کنیم.

گفت و شنود

به جای میو میو!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفته 
است؛ ایران درپی ســاخت سلاح اتمی نیست اما، نگرانی هایی درباره 

توانایی های هسته ای ایران وجود دارد!
گفت: دو دهه است که در حال بازرسی از تمامی تاسیسات هسته ای کشورمان 
هستند و غیر از ارائه اطلاعات هسته ای ایران به اسرائیل کاری نکرده اند و حالا 
که از پذیرش تعدادی جاسوس به عنوان بازرس آژانس خودداری کرده ایم باید 

هم نگران باشند!
گفتم: رژیم صهیونیســتی در جریان جنگ غزه به داشتن سلاح 
هسته ای اعتراف کرده است و براساس مفاد NPT حق داشتن آنها را 

ندارد. چرا آژانس به سراغ صهیونیست ها نمی رود؟!
گفت: می گویند اسرائیل عضویت در NPT را نپذیرفته است!

گفتم: پس چرا آژانس در بازرسی از تاسیسات هسته ای ایران رسماً 
به گزارش های مغرضانه ای که از رژیم صهیونیستی دریافت کرده است 

استناد می کند؟!
گفت: بیست سال است که آژانس هر غلطی خواسته علیه کشورمان انجام 
داده است و معلوم نیست چرا از حق قانونی خود برای خروج از NPT استفاده 

نمی کنیم؟! خوشبینی حد و اندازه داره!
گفتم: دزد وارد خانه ای شــده بود، صاحبخانه بیدار شــد، داد زد 
کی بود؟ چی بود؟ دزد گفت؛ گربه بود و بعد صدای گوســفند درآورد. 
صاحبخانه با خودش گفت؛ عجب دوره و زمانه ای شده؟! گربه به جای 

میو میو، بع بع می کنه!
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گسترده  همکاری های  به رغم 
ایران بــا آژانس بین المللی انرژی 
این  این نهــاد  اتمی، مدیــرکل 
همکاری را ناکافی خواند و درباره 
توانایی های هســته ای ایران ابراز 

نگرانی کرد.
انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل 
اتمــی رافائل گروســی در مصاحبه با 
»فرانس ۲4« گفت »ایران تســلیحات 
اتمی ندارد اما قابلیت های هســته ای 

خاصی دارد که مایه نگرانی است«. 
موضوعــات  بــه  اشــاره  در  وی 
باقیمانده ادعایی گفت: سؤالات زیادی 
حول برنامه هسته ای ایران ایجاد شد و 
ما همان طور که باید، در تلاش بوده ایم 
با ایران بــرای حل آنها همکاری کنیم 
که می گویم موفقیت ترکیبی بوده، در 
برخی موارد توانستیم و در برخی موارد 
نتوانستیم. در حال حاضر در نقطه ای 
هستیم که همچنان علامت سؤال های 
مهمی وجود دارد که باز هستند و البته 

در تلاش برای کار هستیم. 
گروسی در ادامه ادعاهایش گفت: 
ما ســازمانی بین المللی هستیم که به 
راه حل های دیپلماتیک برای مســائل 
اعتقــاد دارد اما این جا وضعیتی داریم 
که در جایی که دوست داشتیم باشد، 

قرار ندارد. 
وی در ادامــه ســخنانش از ایران 
خواســت همکاری کاملی بــا آژانس 
داشــته باشد و در اشــاره به اظهارات 
مقام های ایرانی درباره صلح آمیز بودن 
برنامه هسته ای ایران گفت: ما به همه 
باور داریم اما همه چیز را راستی آزمایی 
می کنیــم و باید ایــن کار را بکنیم...

پس آنچه می گوییم این اســت که درِ 
تاسیســات خود را باز کنید و با آژانس 

در سطحی که باید همکاری کنید. 
انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل 
اتمی اخیراً هم در گزارشی ابراز نگرانی 

کرده بــود که به نظر می رســد ایران 
اجرای بیانیه مشــترک ماه مارس در 
خصوص نصب مجدد تجهیزات نظارتی 
آژانس را متوقف کرده اســت. گروسی 
در این گزارش فصلی همچنین مدعی 
شــد که اقــدام ایــران در جلوگیری 
از فعالیت چند بازرس با تجربه آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به گونه ای انجام 
شــده که در توانایی آژانس برای انجام 
فعالیت های راستی آزمایی اخلال جدی 

ایجاد می کند. 
نمایندگــی ایــران در آژانس در 
پاســخ به این ادعاها، بــا اعلام اینکه 
تمامی مواد و فعالیت های هســته ای 
ایران بــه آژانس اعلام و توســط آن 
راستی آزمایی شــده، عنوان کرد »در 
نامــه ای به مدیــرکل موافقت خود را 
با انتصاب 8 بازرس جدید پیشنهادی 

اعلام کرده ایم«.
ایــران در یادداشــت توضیحــی 
خود افــزود: اگرچه هیچ تعهدی برای 
پاسخگویی به سؤالات آژانس بر اساس 
اســناد ســاختگی و غیرمعتبر ندارد، 
بــا این حال، به صــورت داوطلبانه در 
راســتای همــکاری، تمــام اطلاعات 
و دسترسی های  پشتیبان  اسناد  لازم، 
درخواستی آژانس را فراهم کرده است.
به گزارش فــارس، ایران بار دیگر 
بر اهمیت و ارزش همکاری گســترده 
بــا آژانس تأکیــد و اعلام کــرد: این 
همکاری ســازنده نباید به دلیل منافع 
سیاســی کوته بینانه تضعیف شود. بر 
این اســاس، آژانس مســئولیت دارد 
کــه عقلانیــت لازم را در پرداختن به 
چنیــن موضوعاتی به شــکل مجدانه 
نشان دهد تا از مخدوش شدن تصویر 
بزرگ تر در مورد همکاری بین ایران و 
آژانس جلوگیری شود. اصولاً اطلاعات 
نامعتبر، جعلی و ساختگی نباید مبنای 

راستی آزمایی قرار گیرد.

ابراز نگرانی گروسی
درباره برنامه هسته ای صلح آمیز ایران


